9 'Deign moreover, we beseech you, in loving duty to peruse the letter which Archbishop Æthelheard together with all the bishops of our province wrote to you in detail concerning the problems and needs of himself and of all Britain, and whatsoever is demanded by the rule of faith in relation to the things therein written, forget not to make known to us by the written word of truth. For this cause I despatched a mission last year from myself and the bishops under Abbot Wada; but after receiving his mission, he conducted it slothfully and even without understanding. But now, in love towards you, I send with this letter, beloved father, a modest present, by the hand of the priest Bryne and of Fildas and Ceolberht my servants, to wit one hundred and twenty mancusas, beseeching you to receive them kindly and to grant us your benediction. May almighty God long preserve you in health to the praise of His holy Church.'

89. 'Domino excellentissimo filio Kenulfo regi Mertiorum prouintiae Saxoniae Leo papa.

'Veniens ad sacratissima limina beatorum apostolorum Petri et Pauli, tam orationis uota fideliter soluens quamque^a nostrae apostolicae sedi causam sui sacerdotii suggerens, reuerentissimus et sanctissimus frater noster Ethelardus archiepiscopus Dorobernensis aeccliesiae obtulit nobis uestrae regalis excellentiae sillabas; quibus in duabus epistolis a uobis directis, plenis fidei rectae, magnam humilitatem uestram reperientes omnipotenti Deo referimus grates, qui uestram prudentissimam excellentiam in omnibus ornauit ac decorauit erga beatum Petrum apostolorum principem et nobiscum habere dilectionem et in omnibus
2 apostolicis humiliter consentire censuris. Porro in una ex illis epistolis repperimus qualiter gratia nostrae apostolicae functionis, si iuxta fuissetis, animam uestram pro nobis posuissetis benigne; immo et nostrae prosperitati multum in Domino congaudeatis, et, quando nostrae dulcissimae ammonitionis litterae ad uestrae unanimitatis^b perueniunt aures, cum omni suauitate cordis et^c gaudio spirituali, quasi filii paternum munus, suscipere fatemini. Ferebatur^d uero et hoc, quod aliquantulam^e ex uestra facultate benedictionem nobis offerri demandastis, id
3 tra salute suscepimus. Et predictus archiepiscopus cum sotiis suis honorifice ac benigne a nobis susceptus est, et adiuuari eum in suis necessitatibus libenter fecimus.^f Interea credentes uestrae prudentissimae excellentiae, ubi ferebatur in ipsis tuis regalibus apicibus quod nostris apostolicis sanctionibus nullus Christianus contraire presumit, ideo totis nisibus nostris ea quae tuo regno expediunt emittere atque predicare conamur, ut ea quae uobis prelati frater noster^g Ethelardus archiepiscopus, seu tota sinodus euangelicae atque apostolicae doctrinae sanctorumque patrum necnon predecessorum sanctorum nostrorum pontificum, canonica censura predicante, uestrae regali excellentiae seu cunctis principibus gentis uestrae et uniuerso populo Dei edisserit, nequaquam in orthodoxa eorum doctrina quippiam resistere debeatis, Domino ac Redemptore nostro in euangelio dicente, ubi ait: "Qui uos recipit, me recipit; et qui recipit prophetam in
4 nomine prophetae, mercedem prophetae accipiet."¹ Quanto magis pro